En el departamento de comercialización al cierre del mes de DICIEMBRE de 2024, se contó con un total de 4,979 contratos
de Agua, en el padrón de usuarios, del organismo, de los cuales 4,045 se encontraron activos en el sistema comercial, y 934
en estatus de baja temporal.

La recaudación de ingresos del ejercicio 2024 fue de $7,376,525.43 (Siete millones, trescientos setenta y seis mil, quinientos
veinticinco pesos 43/100 MN).

Se brindaron subsidios DEL 50% de descuento a los usuarios del  INAPAM que comprobaron tener  documentación de
jubilado y/o pensionado, 

La cantidad subsidiada para adultos mayores en el EJERCICIO 2024, fue por un total de $178,815.19 (Ciento setenta y ocho
mil, ochocientos quince pesos 19/100 MN).

4.0    CULTURA DEL AGUA

“2025, Año de la Innovación y el Fortalecimiento Educativo” 
          Página 5 de 24

AV. MIGUEL HIDALGO N° 115 COL. LA ENCANTADA, 
EL NARANJO, S.L.P. C.P 79852, TEL. 01 482 36 6 03 75

SISTEMA INTEGRAL DE EL NARANJO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO